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PROTOKÓŁ Nr  96/2017 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 21 września 2017 roku, godz.14.00 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski  
2. Leszek Margas  - Wicestarosta Radomski  
3. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
4. Adam Siczek  - Członek Zarządu 
 
oraz 
Renata Mazur - Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
Marian Oleszczuk - Rzecznik Prasowy Starosty  
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk i poprosił o zgłaszanie uwag do 
porządku obrad. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 21/2017 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie 

opinii wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie 
lotniska użytku publicznego dla zadania „Budowa obiektów radiokomunikacyjnych wraz 
z infrastrukturą techniczną (OR Radom oraz OR Brzesko)”.  

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2017 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie 

wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Radomiu do przeprowadzenia postępowania 
i udzielenia zamówienia na kompleksowe dostawy paliwa gazowego dla jednostek 
organizacyjnych powiatu radomskiego na rzecz tych jednostek. 

 
4. Informacja na temat działalności SPZZOZ w Pionkach i SPZZOZ – Szpitala w Iłży.   
 
5. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad -  Rozpatrzenie wniosku Nr 21/2017 
Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie opinii wniosku o wydanie decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku publicznego dla zadania 
„Budowa obiektów radiokomunikacyjnych wraz z infrastrukturą techniczną (OR Radom 
oraz OR Brzesko)”. 
 
Wniosek dotyczył zaopiniowania wniosku dotyczącego wydania decyzji zezwalającej na 
realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku publicznego dla zadania „Budowa obiektów 
radiokomunikacyjnych wraz z infrastrukturą techniczną (OR Radom oraz OR Brzesko)”. 
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Zespół ds. opiniowania planów zagospodarowania przestrzennego z terenu powiatu 
radomskiego przeanalizował wniosek w przedmiotowej sprawie, przedłożony przez 
przedstawiciela MAWILUX S.A. z siedzibą w Ładach, działającego w imieniu Polskiej Agencji 
Żeglugi Powietrznej i nie wniósł uwag, tym samym pozytywnie go opiniując.  

 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 402/2017 w sprawie 
opinii wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji w zakresie lotniska 
użytku publicznego dla zadania „Budowa obiektów radiokomunikacyjnych wraz z 
infrastruktur ą techniczną (OR Radom oraz OR Brzesko)”. Stanowi ona załącznik Nr 2 do 
protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2017 
Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Radomiu 
do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia na kompleksowe dostawy paliwa 
gazowego dla jednostek organizacyjnych powiatu radomskiego na rzecz tych jednostek. 
 
Wniosek dotyczył wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Radomiu do przeprowadzenia 
postępowania i udzielenia zamówienia na kompleksowe dostawy paliwa gazowego dla 
jednostek organizacyjnych powiatu radomskiego na rzecz tych jednostek. 
 
Pytań i uwag nie było. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4032017  w sprawie 
w sprawie wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Radomiu do przeprowadzenia 
postępowania i udzielenia zamówienia na kompleksowe dostawy paliwa gazowego na 
rzecz jednostek organizacyjnych powiatu radomskiego. Stanowi ona załącznik Nr 3 do 
protokołu.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad –  Informacja na temat działalności 
SPZZOZ w Pionkach i SPZZOZ – Szpitala w Iłży.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że rozmawiał z dyrektorem 
Narodowego Funduszu Zdrowia na temat wykupu usług medycznych w zakresie NPL. 
Dyrektor powiedział, że nie jest mu znany taki przypadek. Mówi o tym dlatego, że na Komisji 
Zdrowia sugerowano wykpienie takiej usługi, aby dla niektórych gmin NPL był w Radomiu, 
bo wygląda to niepoważnie, że człowiek jedzie z gminy Jedlińsk do Radomia 27 km, mija dwa 
szpitale w Radomiu, które świadczą tę usługę i jedzie jeszcze 26 km do Pionek. Dyrektor NFZ 
zgodził się, że jest to niepoważne. Ma się odezwać do niego w  tej sprawie, może coś 
zaproponuje, ale jeśli chodzi o podział powiatu na dwa rejony Pionki i Iłża to sprawa jest już 
zamknięta. Przypomniał dyrektorowi, co było wynegocjowane z dyrektorem Kowalskim w 
sprawie NPL a mianowicie, że miały być dwa rejony w Pionkach, w Iłży i a 50.000 
mieszkańców z gmin Jedlińsk, Zakrzew, Przytyk i Wolanów przypisana byłaby do Pogotowia 
Ratunkowego w Radomiu. Taka propozycja była wpracowana i przysłana w zeszłym roku w 
marcu przez NFZ, że tak to będzie zorganizowane od maja. Miał być ogłoszony konkurs. 
Konkursu nie było, NFZ zrobiło aneks do istniejącego kontraktu.  

Następna sprawa poruszana na Komisji dotyczyła ZOL-u w Pionkach, bo nadal brakuje 
nam kontraktu na 20 łóżek. Dyrektor NFZ powiedział, że jeszcze tydzień temu pamiętał o nas 
i widział szansę, ale na dzień dzisiejszy brakuje mu 300 mln złotych na ryczałty do zamknięcia 
budżetu sieci szpitali.  
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Usługa uzupełniająca jeśli chodzi o NPL wymaga zarejestrowania podstawowej opieki 
zdrowotnej i wprowadzenia kodu 0016. Na Komisji Zdrowia była też poruszana kwestia opieki 
skoordynowanej. Otóż na razie jest to rzecz enigmatyczna. Wytypowanych zostało w skali 
kraju osiem podmiotów, które będą takim poletkiem eksperymentalnym. I ta opieka 
skoordynowana dotyczy wyłącznie relacji POZ a AOS (ambulatoryjna opieka specjalistyczna) 
i to nie ma żadnego związku ze szpitalem. Oczywiście każdy z naszych szpitali prowadzi taką 
opiekę.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że taki podział powiatu na obsługę w 
ramach NPL był poza ich wiedzą. Były inne ustalenia i nie było żadnej konsultacji ani 
publicznej ani osobistego wezwania do wypowiedzenia się.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektor SPZZOZ w Pionkach 
powiedział, że w tej sytuacji kiedy jego rejon został okrojony o Iłżę, to nie stać go, aby na 
Okulickiego otwierać punkt, bo z góry musiałby założyć stratę.  
 
Następnie na posiedzenie Zarządu będą proszeni dyrektorzy, aby przedstawili swoje 
spostrzeżenia związane z rozpoczęciem zarządzania szpitalem, ewentualnie jakich dokonali, 
bądź będą dokonywać działań.     
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski poinformował, że Szpital funkcjonuje 
i bezpośrednich zagrożeń nie ma oprócz tego, że nadal generuje stratę finansową. W tej chwili 
trudno jest prognozować działania, które by radykalnie w ciągu krótkiego okresu czasu 
poprawiły tę sytuację. Te elementy, które składał jako zastępca dyrektora w trakcie 
przejściowym polegające na redukcji personelu już ukończył. Skutki finansowe jeszcze się 
ciągną. Starali się to zrobić bezkonfliktowo. Osoby, które były zwalniane to były te, które już 
nabyły uprawnienia emerytalne, bądź też zawarł porozumienie ustne z dyrektorem Szpitala w 
Kozienicach, który przejął wszystkie te położne, które wyraziły chęć pracy w Kozienicach i 2 
lub 3 panie z tego skorzystały.   
 Następnie poinformował, że są na etapie wdrażania systemu informatycznego, który 
będzie już na tyle nowoczesnym systemem, że pozwoli na panowanie nad kosztami. Obecnie 
mają system informatyczny sprzed 8 lat, gdzie wszystko wprowadza się na piechotę, ręcznie. 
Nie ma automatycznego wprowadzania kosztów na poziomie ośrodków ich tworzenia. Na dzień 
dzisiejszy monitorują je w systemie trzymiesięcznym do poziomu ośrodków typu oddział. 
Nowy system będzie wdrożony do końca I kwartału przyszłego roku. Pozwoli on monitorować 
wszystkie nieszczelności. Brak myślenia ekonomicznego przez lekarzy, brak świadomości, że 
to są nasze pieniądze, hojną ręką podpisywanie badań kosztochłonnych, nie analizowanie ich 
powoduje, że te pieniądze wyciekają. Nowy system pozwala na to, że każda tabletka będzie 
rozpisywana na bieżąco, koszty będą wprowadzane codziennie w każdym ośrodku ich 
tworzenia, będzie imiennie identyfikowana osoba, która ten koszt wygenerowała.   
 Oczywiście element, który ich czeka wcześniej, czy później to są inwestycje, które by 
zmniejszyły kosztochłonność dzisiejszej infrastruktury. Obecnie mają 10 budynków, które jest 
trudno opanować w strukturze kosztów. Ma jakieś pomysły, ale na to przyjdzie czas. W tej 
chwili składają wniosek do RIT o modernizację Szpitala. Firma, która go przygotowywała 
oceniła wniosek wysoko.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy było już otwarcie ofert odnośnie 
informatyzacji.    
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Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski poinformował, że jeszcze nie. Obecnie 
są na etapie udzielania odpowiedzi na zapytania. Do 25 września br. jest termin składania ofert. 
Projekt jest bardzo szczegółowo dopracowany, a po dialogu technicznym, będą się starali kupić 
to co jest najnowocześniejsze na rynku w tych pieniądzach, które mają. Lekarze będą wydawać 
zlecenia na tablecie, pielęgniarka odbiera zlecenia na tablecie potwierdza ich wykonanie. 
Oczywiście są wszystkie systemy zabezpieczenia, czy pielęgniarka dokonała dokładnie takiego 
zlecenia jakie lekarz wygenerował. Zatem będzie wiadomo kto zleca, jakie badania i ile ich 
zleca. System, który jest prowadzony w tej chwili, żeby panować nad badaniami  najdroższymi 
typu tomograf komputerowy, rezonans magnetyczny jest bardziej straszakowy niż skuteczny a 
mianowicie żaden z lekarzy nie może wydać zlecenia na rezonans, czy tomograf komputerowy 
jeżeli tego on nie podpisze, czy pani księgowa w zastępstwie. Ale nie ma możliwości 
zakwestionowania, może tylko weryfikować, który z lekarzy po co dlaczego i komu to wydaje, 
ale nie może zakwestionować że jest to niepotrzebne, bo nie leczy tych pacjentów, ale system 
będzie tak skonstruowany, że będzie mógł to robić. Laboratorium nie wykona badania, które 
jest zlecone gdzieś tam przez kogoś gdzie pacjent fizycznie nie leży na oddziale.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poprosił o poinformowanie, które oddziały po 7 
miesiącach tego roku generują straty.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ w Pionkach Maria Bielska poinformowała, że poda informację 
za I półrocze tego roku, otóż Oddział Ginekologiczno – Położniczy ma stratę 527 tysięcy 
złotych, Oddział Chirurgiczny 381 tysięcy złotych i Oddział Wewnętrzny 295 tysięcy złotych. 
Z tym, że nie ma tu jeszcze zniesionych rozliczeń za I półrocze, bo one na dzień 30 czerwca 
nie były zafakturowane. A nadwykonań mają na 305 tysięcy złotych. We wrześniu zostało 
zafakturowanych 92 tysiące złotych.  Niewykonanie planu było tylko na ginekologii. Natomiast 
nie mają jeszcze nadwykonań odnośnie przesunięcia środków z noworodków.  
  
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy na koniec roku wynik finansowy 
Oddziału Ginekologicznego się poprawi.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski stwierdził, że powinien się zmienić, 
bo w tej chwili ponoszą cały czas koszty zwolnionego personelu. Obecnie jest 2,6 lekarza i 5 
położnych. Było 7 lekarzy i 11 położnych.  Następnie dodał, że zwróci się z wnioskiem na 
połączenie Ginekologii i Chirurgii w formie Oddziału Chirurgicznego z pododdziałem 
Ginekologii, czyli wydzielenia kilku łóżek na Oddziale Chirurgicznym, które będą 
zabezpieczone dla pacjentek ginekologicznych. Na dzień dzisiejszy nie mógł tego zrobić ze 
względu na oczekiwanie na przydział ryczałtu. Otrzymali pieniądze takie jakby mieli oddział 
ginekologiczny z położnictwem, gdyby go wcześniej zlikwidowali to automatycznie ten ryczałt 
nie mógłby być naliczony z 2015 roku o tę pozycję. Mimo, że otrzymali te pieniądze zostali 
zwolnieni z obowiązku wykonywania porodów. Przypomniał, że za 2015 rok jak prowadzili 
działalność położniczą ten oddział mimo, że dzieci się rodziły przynosił ponad milion złotych 
straty.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy w związku z tym, że tej usługi szpital 
nie świadczy mówi o porodach, to czy na przestrzeni tego roku ze strony pacjentek, 
mieszkańców, władz samorządowych były jakieś uwagi, skargi, pisma.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski odpowiedział, że skargi ani pisemne 
formalne, ani ustne nieformalne nie wpłynęły ani od pacjentek, ani z okolicznych samorządów, 
czy organizacji pozarządowych. Po pierwszych 3 miesiącach po różnego rodzaju dyskusjach, 
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pacjentki się przyzwyczaiły a personel, który został nie widzi już absolutnie możliwości 
prowadzenia porodów. Dodał, że najdroższa rzecz w szpitalu to utrzymanie gotowości do 
leczenia pacjentów. Minimalna obsada dyżurowa w sobotę to 2 położne i lekarz ginekolog. Za 
ostatni rok statystycznie było 341 porodów. Rodziło się jedno dziecko dziennie. Ten sam zespół 
przy tych samych kosztach mógłby przyjąć 5 porodów w ciągu doby. I NFZ zapłaciłby pięć 
razy stawkę za poród przy tych samych kosztach. Efekt opłacalności uzyskuje się gdy jest 
powyżej 600 porodów. Decyzja o zawieszeniu porodów wywołana była bezpośrednio 
zwolnieniem się lekarzy pediatrów.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał o chirurgię, która była oddziałem 
kontrowersyjnym. Czy coś się zmieniło.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski  poinformował, że wzrósł udział 
zabiegów poważniejszych. Poza został ograniczony etat panu ordynatorowi do 3/5.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał o stratę na Oddziale Wewnętrznym. 
 
Główna Księgowa SPZZOZ w Pionkach Maria Bielska wyjaśniła, że starta na tym Oddziale 
wynosi 295.000 złotych, ale ma on ponad 122.000 złotych nadwykonań.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał o efekty audytu wewnętrznego. 
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski odpowiedział, że ten audyt miał 
polegać na sprawdzeniu prawidłowości gospodarki finansowej w dosyć wąskim zakresie. 
Ograniczył się do elementów stricte gospodarki pewnymi rzeczami. Dodał, że nie jest w stanie 
dogadać się z panem dyrektorem Gawlikiem, który posiada na swoim stanie wartościowy sprzęt 
na który płacą abonament. Nie są w stanie go odzyskać. Są w tej chwili złożone wypowiedzenia. 
Pan dyrektor nie kontaktuje się z nim w żaden sposób. Otrzymał 3 pisma polecone, ostatnie 
pismo jest już wezwaniem przed sądowym. Ma trzy telefony na stanie. Jeden o wartości 4,5 
tysiąca złotych, dwa po 2.214 złotych oraz laptop, tablet.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ w Pionkach Maria Bielska poinformowała, że były dyrektor do 
niej zadzwonił i powiedział, że jest nadal pracownikiem i wykonuje rozmowy służbowe.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że od 1 października br. będą 
obowiązywały ryczałty. Zapytał dyrektora o ocenę tego co będzie się działo w porównaniu do 
tego co było do tej pory.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski poinformował, że z analizy trzech 
oddziałów wynika, że NFZ zaproponował na każdej procedurze korzystniejszą stawkę. 
Docierają do niego informacje, że niektóre szpitale otrzymały niekorzystne propozycje i 
wykonując więcej będą zarabiały mniej. To nie dotyczy ani Szpitala w  Pionkach, ani Szpitala 
w Iłży. Dotyczy szpitali, które opierały swoją działalność na procedurach 
wysokospecjalistycznych. NFZ dokonał tam drastycznej redukcji. Były procedury zwłaszcza w 
zakresie kardiochirurgii typu koronarografia, koronaroplastyka, które były bardzo dobrze 
opłacane i poziom rentowności dla szpitala był rzędu 70%. W tej chwili to zdecydowanie 
obcięto.   
Nie ma ani jednej procedury, gdzie byliby w jakiś sposób zagrożeni, że im więcej zrobią tym 
strata będzie większa, albo będą zmuszani do większej pracy. Wyliczyli, że jeżeli utrzymają 
takie samo wykonanie to pokryją również w tym kontrakcie wzrost wynagrodzeń związany z 
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ustawą. Dodał, że podpisali porozumienie ze związkami zawodowymi. Nie było żadnych 
roszczeń finansowych oprócz tzw. poziomu minimum, czyli to co ustawa nakazywała 
zaproponował i bez problemu wszystkie związki zrozumiały to i podpisały.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  zapytał o NPL. 
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski poinformował, że do tej pory 
miesięcznie ryczałtem otrzymywali około 206.000 złotych na nocną i świąteczną pomoc 
lekarską. W tej chwili zaproponowano im 141.000 złotych, ale też obszar działania będzie 
mniejszy, bo gminy około iłżeckie zostały wyłączone z ich systemu.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał o przychodnie specjalistyczne. W audycie 
były  pokazane te przychodnie, które generują stratę. Zapytał dyrektora jak teraz to widzi. 
 
Główna Księgowa SPZZOZ w Pionkach Maria Bielska wyjaśniła, że w audycie podany był 
przykład poradni onkologicznej. W poradniach najbardziej deficytowych do pracy 
oddelegowani są ich lekarze. Tam są przypisane koszty wynagrodzenia. Poradnia onkologiczna 
ma kontrakt bardzo niski i ona jest dużo na minusie ale w kosztach jej zleconych na zewnątrz 
było badań za 50 złotych. Jeżeli zlikwidują tę przychodnię to stracą te nieduże pieniądze z NFZ, 
ale mnóstwo kosztów nadal zostanie, bo jeżeli lekarz odchodził to te pieniądze wrócą na 
oddział. Energia z tego budynku rozksięgowana na wszystkie poradnie wróci do innych 
poradni. I pomimo tego, że ona tak bardzo dużo generuje kosztów to i tak te pieniądze zawsze 
są dodatkowym źródłem.   
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski poinformował, że obiecywał i to zrobi, 
nie ma w tej chwili odpowiednio skutecznego narzędzia, żeby rozliczać każdą poradnię 
szczegółowo i każdego lekarza szczegółowo. Ale przyjdzie taki moment, w którym przedstawi 
sprawozdanie z działalności poradni, dlatego że albo będzie możliwe ich przekonstruowanie 
funkcjonowania tak, żeby do nich nie dokładali, albo jeżeli nie będzie możliwości dogadania 
się z personelem, bo personel tak naprawdę generuje koszty, to zacznie od wymiany personelu 
jeżeli się uda. Trzeba będzie zweryfikować przede wszystkim stawki lekarzy i badania, które 
zlecają, bo te badania w tej chwili wyciekają bez nadzoru, bez możliwości zweryfikowania. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  zapytał dyrektora czy boi się 1 stycznia.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski odpowiedział, że umiarkowanie. 
Znając sytuację w Polsce to radykalne ruchy typu likwidacja szpitali lub restrykcyjne działania, 
które będą wymuszały decyzje bardzo radykalne typu jesteście niedostoswani w związku z 
czym zamykamy oddział nie nastąpią, ponieważ byłaby to straszliwa zawierucha.   
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  stwierdził, że na tę chwilę szpital powinien być 
dostosowany do nowych wymogów, natomiast nie jest.  
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach Sławomir Idzikowski stwierdził, że szpital jako praktycznie 
całość obiektu z punktu widzenia rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego wymogów, 
jakie muszą spełniać zakłady świadczące usługi medyczne nie jest dostosowany. To nie jest 
tylko obiekt na 15 stycznia. Jest jeszcze obiekt na ulicy Harcerskiej. Jeżeli ktoś po 1 stycznia 
będzie egzekwował przepisy to zamknie cały szpital. Żaden z obiektów, które mają nie spełnia 
wymogów oprócz ZOL-u i poradni specjalistycznych. Wymogi te są dosyć rygorystyczne, bo 
określają bardzo precyzyjnie wysokość stropu, szerokość korytarza itp.  
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Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że albo Rząd przesunie termin 
dostosowania wymogów, albo innym i jedynym pomysłem na uchronienie szpitala jest pomysł 
połączenia. Traktując poważnie termin 1 stycznia przygotowali się poprzez propozycje 
połączenia obydwu szpitali, bo najbardziej niebezpieczna były chirurgia i ginekologia, bo 
oddziały te nie mogłyby świadczyć usług po 1 stycznia. Połączenie szpitali daje zabezpieczenie 
oddziału, którym byłaby chirurgia w Iłży.    
 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach pan Sławomir Idzikowski oraz Główna Księgowa pani Maria 
Bielska opuścili salę posiedzeń Zarządu. 
 
Na posiedzenie została poproszona Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży pani Dorota 
Kwietniewska. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poprosił panią dyrektor o informację jak po tym 
krótkim czasie zarządzania szpitalem ocenia sytuację szpitala. Jakie są najpoważniejsze 
problemy, wyzwania, jakie kroki poczyniła i co zamierza.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że po 
zapoznaniu się z każdą komórką dokonała zmian w zarządzaniu finansami.  Udało się na koniec 
sierpnia uregulować część zobowiązań wymagalnych wobec ZUS. Zobowiązania wymagalne 
za 7 miesięcy wynosiły 1.663.227 złotych w tym zobowiązania na rzecz ZUS 239.156 złotych. 
Oczekują na środki za nadwykonania. NFZ przyjął już faktury. Jest terminowe rozliczanie się 
z NFZ. 
Ponadto zmienia system zarządzania całym zakładem, poszczególnymi komórkami, obiegiem 
dokumentów.   
Została zakończona kontrola NIK zakończona odnośnie żywienia, czekają na małe zalecenia.  
Odnośnie NPL wybrali zakres rozszerzony, który jest więcej płatny, bo 111.250 złotych 
miesięcznie. Przygotowują pomieszczenia, budynek został nakryty dachem i wyposażają w 
niezbędny sprzęt. NPL będzie się mieścił w budynku po poradni dermatologicznej.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  zapytał, które oddziały są deficytowe i czy ma jakiś 
pomysł, żeby ten deficyt był mniejszy. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że najbardziej 
deficytowym jest Oddział Chirurgii.  
 
Główna Księgowa Szpitala w Iłży Ewa Domagała dodała, że Oddział Chirurgii za 7 miesięcy 
ma stratę 448.000 złotych i ma największe niewykonanie kontraktu. Plan na 7 miesięcy wynosił 
31.560 punktów a wykonano 26.166 punktów, czyli nie wykonali 5.393 punkty tj. 280.000 
złotych.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czym spowodowane jest niewykonanie 
kontraktu, czy to jest brak pacjenta, czy lekarze sobie nie radzą. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że ordynator 
chirurgii ma przedstawić jej swoje pomysły restrukturyzacji oddziału, prowadzenia tak, żeby 
chociaż kontrakt był wykonany. Jeszcze tego nie dostarczył, w poniedziałek będzie 
interweniować w tej sprawie.  
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Deficytowy jest również OIT, gdzie strata wynosi 514.000 złotych. Na dzień dzisiejszy nie 
potrafi odpowiedzieć jak w nowym rozdaniu sieci szpitali ustosunkuje się NFZ do oddziałów 
intensywnej terapii. Nie mogą tej informacji uzyskać, ani też nie ma w przepisach, czy jest 
obowiązek utrzymania tego oddziału, czy nie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał o Oddział Ginekologiczno – Położniczy. 
 
Główna Księgowa Szpitala w Iłży odpowiedziała, że również ma stratę. Wynosi ona 376.000 
złotych, ale w fakturach za nadwykonania jest 82.000 złotych. Tak więc strata ta będzie 
mniejsza. 
Ponadto nadwykonania będą zapłacone jeszcze 26.000 złotych z pediatrii i ponad 300.000 
złotych  z interny.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poprosił, aby pani dyrektor zapoznała się z audytem 
no i ewentualnie skonsultowała się z audytorem dlatego, że sprawę OIT można inaczej 
rozwiązać i wcale nie trzeba tego robić własnymi siłami. Można go po prostu kupić. To jest 
sugestia audytora i trzeba tym tropem iść. Poprzedni dyrektor niewiele zrobił w tym temacie      
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że został 
podpisany nowy kontrakt na rehabilitację. Będzie on niższy o 5.000 złotych, ponieważ nie ma 
lekarza rehabilitanta. 
Liczba porodów jest niska i należy się zastanowić czy utrzymać położnictwo, bo można 
utworzyć oddział chirurgii z pododdziałem  ginekologii. Do 31 sierpnia br. było 173 porody. 
W 2016 roku 232 porody.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał, czy pani dyrektor zrobiła audyt otwarcia.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że nie, ale 
zastanawia się nad tym.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  stwierdził, że warto to zrobić, bo jest to w interesie 
nowego dyrektora, aby zrobił kreskę, żeby wiedział od jakiego momentu odpowiada. W 
Szpitalu w Pionkach dyrektor powołał taki zespół, ze starostwa została oddelegowana osoba. 
Zespół dokonuje swego rodzaju remanentu, który oddziela jedną część od drugiej. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że 
ambulatoryjna opieka specjalistyczna nadwykonań ma na 1.488,28 złotych. Natomiast 
niewykonań jest na 3.000 złotych.  
Inwestycje. Załatali dach na budynku, w którym mieścić się będzie NPL. Poza tym są w trakcie 
negocjacji i jak pogoda zacznie sprzyjać trzeba będzie załatać dach na budynku, w którym 
mieści się ZOL, bo woda zalewa pomieszczenia. Będzie to zrobione papą termozgrzewalną. 
Zgodnie ze wstępnym kosztorysem będzie to kosztować około 17.500 złotych. No i dach należy 
poprawić na oddziale dziecięcym.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że na budynku ZOL był już dach remontowany.  
 
Główna Księgowa Szpital w Iłży Ewa Domagała wyjaśniła, że ZOL składa się z dwóch jakby 
budynków. Ze starego, gdzie dach został już zrobiony i z części gdzie kiedyś była kuchnia. Nad 
tą kuchnią nie było remontu dachu.  
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Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że dach trzeba bezwzględnie na zimę zrobić. 
Zapytał, czy Szpital ma środki na to. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że nie mają, ale 
może w ramach własnych środków uda się im to zrobić.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz stwierdził, że Zarząd musi nad tym pomyśleć i jakieś 
pieniądze na ten cel przekazać.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że jesienią na generalny remont dachu 
może nie być odpowiednich warunków atmosferycznych. Teraz należy zabezpieczyć ten dach, 
żeby się nie lało do środka. Natomiast remont dachu należy zgłosić do budżetu na rok przyszły. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że w tym roku 
finansowo i czasowo nie byłaby w stanie przeprowadzić wszystkich procedur związanych z 
remontem dachu. Zatem doszła do wniosku, że należy ten dach doraźnie zabezpieczyć.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, jakie kroki poczyni pani dyrektor na 
chirurgii, na ginekologii. Kiedy będzie na tyle zorientowana, aby odpowiedzieć na to pytanie. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska stwierdziła, że kadrę lekarską 
trzeba wzmocnić. Konkrety poda za tydzień, bądź dwa.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  stwierdził, że pytania sprowadzają się do tego, czy 
pani dyrektor zamierza radykalnie zmieniać profil szpitala poprzez likwidacje jakiegoś 
oddziału, czy wprowadzenia nowej usługi. Sprawa kadry to wiadomo, że ona musi być taka 
jaka musi być. Zarząd nie zamierza w tej sprawie aż tak dalece ingerować. To jest sprawa 
dyrektora. Zarząd interesuje efekt końcowy, żeby dany oddział jeżeli dalej ma funkcjonować, 
się bilansował. Zarząd interesuje to, żeby szpital istniał, żeby działał, żeby jak najmniej kłopotu 
sprawiał organowi założycielskiemu jakim jest powiat radomski. Chcą znać wizję dyrektora co 
do funkcjonowania tego szpitala. Szczegóły ich o tyle interesują, że np. jak dyrektor się pokusi 
o jakąś modyfikację funkcjonowania oddziału, to jak ona przeniesie się na wynik finansowy 
szpitala.   
Dodał, że czekają nas inwestycje. Żeby inwestować trzeba wiedzieć jak będzie działał szpital i 
z jakimi oddziałami. Inwestycje są pod kątem przyszłej polityki, więc chodzi o to, żeby nie 
wydać pieniędzy a potem zamknąć oddział. Albo też dostać pieniądze z zewnątrz, którymi 
będziemy uwiązani przez 5 lat. To wszystko ma znaczenie. 
Następnie zapytał, gdzie będzie działał POZ.    
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska poinformowała, że w ramach 
RIT można byłoby złożyć 3 wnioski. Jeden wniosek dotyczyłby zakupu specjalistycznego 
sprzętu medycznego do oddziałów wewnętrznego, anestezjologii i intensywnej terapii, 
pediatrii, RTG i pracowni endoskopowej. W IV. zadaniu jest rozbudowa, modernizacja, 
doposażenie szpitala w celu utworzenia działu rehabilitacji, poradni onkologicznej, poradni 
chirurgicznej, przebudowa modernizacja doposażenie jednostek zakładu rehabilitacji 
ogólnoustrojowej, poradni rehabilitacyjnej. Z tego zadania część tego sprzętu by dołożyli. W 
V. zadaniu sprzęt był wykazany pod potrzeby poradni chirurgii ogólnej, poradni chirurgii 
urazowo – ortopedycznej i izby przyjęć. VI. Zakup sprzętu na potrzeby działu ginekologii 
położnictwa z opieką nad noworodkiem oraz poradni ginekologii i położnictwa. Drugi wniosek 
opiewałby też na zakup sprzętu pod potrzeby oddziału chirurgii i bloku operacyjnego z 
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uwzględnieniem zadania remontu i modernizacji. Trzecie zadanie na potrzeby ambulatoryjnej 
opieki jak również POZ. Można w tym programie wnioskować o modernizację jak i jest zakup 
sprzętu. Skoro będzie otwierany POZ, to można byłoby pozyskać środki na remont i 
modernizację w tym budynku istniejącym, gdzie jest w tej chwili administracja.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  zapytał, czy POZ docelowo ma być na 
Bodzentyńskiej, tam gdzie administracja, czy tu gdzie jest szpital.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska stwierdziła, że gdyby pozyskali  
środki to docelowo POZ nie na okres żywotności programu byłby na ulicy Bodzentyńskiej. W 
przyszłości kiedy byłaby rozbudowa szpitala, to na pewno lepiej byłoby funkcjonować przy 
szpitalu. Zastępczo po pralni byłby zlokalizowany ten POZ. Doraźnie można się tam 
przymierzyć.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  stwierdził, że na sesji 29 września br. zapewne 
zapadnie decyzja o zmianie w statucie, czyli zgoda na utworzenie POZ. Trzeba go robić szybko, 
bo to są pieniądze.  
NPL ma funkcjonować od 1 października i warunkiem funkcjonowania NPL jest POZ. 
Uruchomienie POZ jest ważne do tego żeby NPL również zaczął działać.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że dyrektor we wnioskach RIT mówiła o 
zakupie sprzętu do oddziału położniczego. Nie możemy sobie pozwolić na to, że dzisiaj kupimy 
sprzęt, który wymaga 5 letniej trwałości projektu. Musi być decyzja, czy położnictwo ma 
funkcjonować i trzeba to zrobić szybko.  Kluczowe jest też działanie OIT, to trzeba też szybko 
rozstrzygnąć, bo OIT zaciemnia obraz wyników poszczególnych oddziałów. NPL i tak ruszy, 
POZ może ruszyć za 3 miesiące, natomiast OIT musi być rozwiązany natychmiast. Zachęcał 
do rozmów z dyrektorem Idzikowskim, który zorganizował tak funkcjonowanie szpitala, że 
OIT nie musiał samodzielnie istnieć.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska zapytała się jak ma się 
przymierzyć do zakupu tomografu komputerowego. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poprosił o przedstawienie biznes planu jak to ma 
wyglądać. Tomograf kosztuje min. 3 mln złotych. Ile będzie dziennie robionych usług i czy jest 
szansa na kontrakt. I dopiero będzie decyzja. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w Krychnowicach przymierzali 
się do zakupu tomografu, ale po podliczeniu kosztów amortyzacji i strony przychodowej 
zrezygnowali z tego zamiaru.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska stwierdziła, że wszystko tak 
szybko się rozwija, że może dojść do tego, że w każdym szpitalu powinien być taki sprzęt.  
Na dzień dzisiejszy wie, że jest to duży koszt i jest kłopot z kontraktem. W krótkim okresie 
czasu nie zrekompensowałby się koszty.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poprosił, aby porozmawiała ze szpitalami, które 
mają taki sprzęt na temat opłacalności. Jak dużo trzeba zrobić badań aby był sens zakupu 
takiego tomografu.  
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Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży Dorota Kwietniewska w sprawie podwyżek 
poinformowała, że po negocjacjach, po spotkaniach ze związkami szpital na  obecną chwilę nie 
jest w stanie spełnić propozycji związków i podwyżki będą zgodnie z ustawą. Zostanie 
podwyższone wynagrodzenie personelowi białemu, natomiast szaremu personelowi, 
proporcjonalnie dołożone zostanie do wynagrodzenia zasadniczego około 100 złotych. Koszt 
miesięczny podwyżek to 24.158 złotych. Kontrakt wzrośnie o 4% w leczeniu zamkniętym od 
1 października, czyli o 40.600 złotych.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że czeka na decyzję w sprawie OIT.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpitala w Iłży oraz Główna Księgowa Szpitala opuściły posiedzenie 
Zarządu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - Sprawy różne. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że 27 września br. odbędzie się 
posiedzenie Rady Społecznej Szpitala w Pionkach, na które są zaproszeni. Będą musieli 
ustosunkować się do planów inwestycyjnych pana dyrektora, które padły na dzisiejszym 
posiedzeniu. Sprawa modernizacji dwóch pawilonów na 15 stycznia jest przedmiotem wniosku 
RIT, który pan dyrektor składa. Los takiego wniosku nie jest do przewidzenia.  Można dostać 
środki w 80%, można dostać dofinansowanie tylko do części uzasadnionych wydatków można 
też w ogóle nie dostać tych środków, dlatego że załącznikiem do wniosku jest opinia systemu 
JOWISZ, który ocenia celowość wydatkowania środków. Jeżeli będzie ona negatywna to na 
dobrą sprawę ten wniosek nie będzie rozpatrzony, a co za tym idzie nie dostaniemy pieniędzy. 
Do czasu rozstrzygnięcia tego wniosku nie będą podejmowane żadne ruchy.  Po rozstrzygnięciu 
negatywnym będą szukać alternatywnego rozwiązania. Szpital w Pionkach musi funkcjonować, 
jak również chirurgia bo to jest warunek podstawowy istnienie szpitala, a w jakim układzie to 
już sprawa dyrektora.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 96 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.16.30. 
 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3. Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………                               
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4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           

 
 

 

 


